
 
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება  №230
2018 წლის 9 აგვისტო

ქ. თეთრიწყარო

 
„თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ თეთრიწყაროს

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 22 დეკემბრის №191 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4, მე-6 და მე-7 პუნქტების
საფუძველზე, თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილი იქნას ცვლილება „თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების
შესახებ“ თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 22 დეკემბრის №191
დადგენილებით (www.matsne.gov.ge, 27/12/2017, სარეგ. კოდი: 190020020.35.157.016295) დამტკიცებულ
დანართში „თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტი“ და ჩამოყალიბდეს თანდართული
რედაქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარის
მოვალეობის შემსრულებელი

ავთანდილ მუხაშავრია

დანართი 1
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის 2018 წლის ბიუჯეტი

თავი I
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მაჩვენებლები

მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება
2016
წლის  
ფაქტი

2017  წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019 წლის
პროგ-

ნოზი

2020  წლის
პროგ-

ნოზი

2021  წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 11,268.0 10,129.1 2,871.9 7,257.2 10,371.5 2,525.5 7,846.0 7,380.0 7,610.0 7,910.0

გადასახადები 3,374.2 3,365.1 0.0 3,365.1 2,800.0 0.0 2,800.0 2,955.0 3,055.0 3,155.0

გრანტები 7,508.5 6,403.5 2,871.9 3,531.6 6,637.1 2,525.5 4,111.6 4,117.0 4,220.0 4,392.0

სხვა შემოსავლები 385.3 360.5 0.0 360.5 934.4 0.0 934.4 308.0 335.0 363.0

ხარჯები 6,106.1 6,395.0 130.0 6,265.0 7,606.1 0.6 7,605.5 6,784.7 7,068.7 7,358.7

შრომის
ანაზღაურება 1,738.4 1,363.9 0.0 1,363.9 2,061.7 0.0 2,061.7 1,366.6 1,365.6 1,365.6

საქონელი და 1,692.6 2,122.5 130.0 1,992.5 2,175.7 0.6 2,175.1 2,272.4 2,327.4 2,392.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



მომსახურება

პროცენტი 141.2 139.6 0.0 139.6 110.1 0.0 110.1 203.3 203.3 203.3

სუბსიდიები 1,939.9 2,215.3 0.0 2,215.3 2,754.6 0.0 2,754.6 2,460.0 2,605.0 2,830.0

გრანტები 0.0 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

სოციალური
უზრუნველყოფა 516.1 417.7 0.0 417.7 336.3 0.0 336.3 435.0 510.0 530.0

სხვა ხარჯები 77.9 116.0 0.0 116.0 147.7 0.0 147.7 47.4 57.4 37.4

საოპერაციო
სალდო 5,161.9 3,734.1 2,741.9 992.2 2,765.4 2,524.9 240.5 595.3 541.3 551.3

არაფინანსური
აქტივების
ცვლილება

2,475.4 5,010.1 3,659.5 1,350.6 4,773.9 3,331.2 1,442.7 392.0 338.0 348.0

ზრდა 2,529.7 5,034.5 3,659.5 1,375.0 4,793.9 3,331.2 1,462.7 412.0 368.0 388.0

კლება 54.3 24.4 0.0 24.4 20.0 0.0 20.0 20.0 30.0 40.0

ზრდა 2,686.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 0.0 1,339.7 917.6 422.1 2,154.7 806.3 1,348.4 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და
დეპოზიტები 0.0 1,339.7 917.6 422.1 2,154.7 806.3 1,348.4 0.0 0.0 0.0

კლება 0.0 63.7 0.0 63.7 146.2 0.0 146.2 203.3 203.3 203.3

საშინაო 0.0 63.7 0.0 63.7 146.2 0.0 146.2 203.3 203.3 203.3

ბალანსი 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

 

მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
თანდართული რედაქციით:

დასახელება
2016
წლის
ფაქტი

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019
წლის
პროგ

ნოზი

2020
წლის
პროგ

ნოზი

2021
წლის
პროგ

ნოზი
სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემო

სავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუ
თარი
შემო

სავლები

შემოსულობები 11,322.3 10,153.5 2,871.9 7,281.6 10,391.5 2,525.5 7,866.0 7,400.0 7,640.0 7,950.0

შემოსავლები 11,268.0 10,129.1 2,871.9 7,257.2 10,371.5 2,525.5 7,846.0 7,380.0 7,610.0 7,910.0

არაფინანსური აქტივების
კლება 54.3 24.4 0.0 24.4 20.0 0.0 20.0 20.0 30.0 40.0

გადასახდელები 8,635.8 11,493.2 3,789.5 7,703.7 12,546.2 3,331.8 9,214.4 7,400.0 7,640.0 7,950.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



ხარჯები 6,106.1 6,395.0 130.0 6,265.0 7,606.1 0.6 7,605.5 6,784.7 7,068.7 7,358.7

არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,529.7 5,034.5 3,659.5 1,375.0 4,793.9 3,331.2 1,462.7 412.0 368.0 388.0

ვალდებულების კლება 0.0 63.7 0.0 63.7 146.2 0.0 146.2 203.3 203.3 203.3

ნაშთის ცვლილება 2,686.5 -1,339.7 -917.6 -422.1 -2,154.7 -806.3 -1,348.4 0.0 0.0 0.0

 

მუხლი 3. თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 10371,5 ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება 2016 წლის
ფაქტი

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019 წლის
პროგნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

2021 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 11,268.0 10,129.1 2,871.9 7,257.2 10,371.5 2,525.5 7,846.0 7,380.0 7,610.0 7,910.0

გადასახადები 3,374.2 3,365.1 0.0 3,365.1 2,800.0 0.0 2,800.0 2,955.0 3,055.0 3,155.0

გრანტები 7,508.5 6,403.5 2,871.9 3,531.6 6,637.1 2,525.5 4,111.6 4,117.0 4,220.0 4,392.0

სხვა შემოსავლები 385.3 360.5 0.0 360.5 934.4 0.0 934.4 308.0 335.0 363.0

 

მუხლი 4. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები   2 800,0  ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება
2016 წლის
ფაქტი

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019 წლის
პროგ

ნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

2021 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გადასახადები 3,374.2 3,365.1 0.0 3,365.1 2,800.0 0.0 2,800.0 2,955.0 3,055.0 3,155.0

საშემოსავლო გადასახადი 256.8 547.6 0.0 547.6 100.0 0.0 100.0 100.0 100.0 100.0

ქონების გადასახადი 3,117.4 2,817.5 0.0 2,817.5 2,700.0 0.0 2,700.0 2,855.0 2,955.0 3,055.0

საქართველოს საწარმოთა
ქონებაზე (გარდა
მიწისა)       

1,817.4 1,602.4 0.0 1,602.4 2,000.0 0.0 2,000.0 2,100.0 2,200.0 2,300.0

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა) 22.5 26.4 0.0 26.4 5.0 0.0 5.0 5.0 5.0 5.0

ეკონომიკური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



საქმიანობისთვის
გამოყენებულ ქონებაზე

0.0 0.2 0.0 0.2 3.0 0.0 3.0 3.0 3.0 3.0

არაეკონომიკური
საქმიანობისთვის
გამოყენებულ უძრავ
ქონებაზე

22.5 26.2 0.0 26.2 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 2.0

სასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების მიწაზე    414.8 399.7 0.0 399.7 250.0 0.0 250.0 250.0 250.0 250.0

ფიზიკური  პირებიდან 279.9 267.2 0.0 267.2 150.0 0.0 150.0 150.0 150.0 150.0

იურიდიული  პირებიდან 134.9 132.5 0.0 132.5 100.0 0.0 100.0 100.0 100.0 100.0

არასასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების მიწაზე  862.7 789.0 0.0 789.0 445.0 0.0 445.0 500.0 500.0 500.0

ფიზიკური პირებიდან 50.0 29.6 0.0 29.6 30.0 0.0 30.0 50.0 50.0 50.0

იურიდიული პირებიდან 812.7 759.4 0.0 759.4 415.0 0.0 415.0 450.0 450.0 450.0

 

მუხლი 5. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 6637,1 ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება
2016
წლის
ფაქტი

2017 წლის  ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019 წლის
პროგნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 7,508.5 6,403.5 2,871.9 3,531.6 6,637.1 2,525.5 4,111.6 4,117.0 4,220.0 4,392.0

სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი ტრანსფერი

7,508.5 6,403.5 2,871.9 3,531.6 6,637.1 2,525.5 4,111.6 4,117.0 4,220.0 4,392.0

ბიუჯეტით
გათვალისწინებული
ტრანსფერები

4,018.9 3,531.6 0.0 3,531.6 4,111.6 0.0 4,111.6 4,117.0 4,220.0 4,392.0

გათანაბრებითი
ტრანსფერი 3,801.9 3,314.6 0.0 3,314.6 3,894.6 0.0 3,894.6 3,900.0 4,000.0 4,100.0

მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული
უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

217.0 217.0 0.0 217.0 217.0 0.0 217.0 217.0 220.0 292.0

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

3,489.6 2,871.9 2,871.9 0.0 2,525.5 2,525.5 0.0 0.0 0.0 0.0

რეგიონების ფონდის
პირველადი განაწილება 1,830.3 2,731.6 2,731.6 0.0 2,385.2 2,385.2 0.0 0.0 0.0 0.0

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამა 705.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სხვა პროექტები 954.2 140.3 140.3 0.0 140.3 140.3 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



საქართველოს
რეგიონებში
განსახორციელებელი
პროექტების ფონდიდან
გამოყოფილი თანხები

954.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 საქართველოს
მთავრობის სარეზერვო
ფონდიდან  
გამოყოფილი      
თანხები

0.0 140.3 140.3 0.0 140.3 140.3 0.0 0.0 0.0 0.0

 

მუხლი 6. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 934,4 ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება
2016
წლის
ფაქტი

2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019
წლის
პროგ-

ნოზი

2020
წლის
პროგ-

ნოზი

2021 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემო-

სავლები

სხვა შემოსავლები 385.3 360.5 0.0 360.5 934.4 0.0 934.4 258.0 275.0 298.0

შემოსავლები საკუთრებიდან 193.7 153.5 0.0 153.5 686.4 0.0 686.4 150.0 167.0 180.0

პროცენტები 113.6 87.8 0.0 87.8 162.0 0.0 162.0 80.0 90.0 100.0

რენტა 80.1 65.7 0.0 65.7 524.4 0.0 524.4 70.0 77.0 80.0

მოსაკრებელი ბუნებრივი
რესურსებით
სარგებლობისათვის                    

72.5 56.2 0.0 56.2 517.0 0.0 517.0 70.0 77.0 80.0

შემოსავალი მიწის იჯარიდან
და მართვაში (უზუფრუქტი,
ქირავნობა და სხვა)
გადაცემიდან

7.6 9.5 0.0 9.5 7.4 0.0 7.4 0.0 0.0 0.0

საქონლისა და მომსახურების
რეალიზაცია 73.9 89.5 0.0 89.5 88.0 0.0 88.0 8.0 8.0 8.0

ადმინისტრაციული
მოსაკრებლები და
გადასახდელები

9.2 21.1 0.0 21.1 23.0 0.0 23.0 8.0 8.0 8.0

სანებართვო მოსაკრებელი 9.0 19.7 0.0 19.7 15.0 0.0 15.0 6.0 6.0 6.0

ადგილობრივი მოსაკრებელი
დასახლებული ტერიტორიის
დასუფთავებისათვის

0.2 1.4 0.0 1.4 8.0 0.0 8.0 2.0 2.0 2.0

არასაბაზრო წესით გაყიდული
საქონელი და მომსახურება 64.7 68.4 0.0 68.4 65.0 0.0 65.0 0.0 0.0 0.0

შემოსავლები მომსახურების
გაწევიდან 64.7 68.4 0.0 68.4 65.0 0.0 65.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



ჯარიმები, სანქციები და
საურავები 95.5 117.5 0.0 117.5 160.0 0.0 160.0 100.0 100.0 110.0

შერეული და სხვა
არაკლასიფიცირებული
შემოსავლები

22.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 

მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 7606,1 ათასი ლარის ოდენობით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება
2016 წლის
ფაქტი

2017 წლის  ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019 წლის
პროგნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

2021 წლის
პროგნოზი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 6,106.1 6,395.0 130.0 6,265.0 7,606.1 0.6 7,605.5 6,784.7 7,068.7 7,358.7

შრომის ანაზღაურება 1,738.4 1,363.9 0.0 1,363.9 2,061.7 0.0 2,061.7 1,366.6 1,365.6 1,365.6

საქონელი და მომსახურება 1,692.6 2,122.5 130.0 1,992.5 2,175.7 0.6 2,175.1 2,272.4 2,327.4 2,392.4

პროცენტი 141.2 139.6 0.0 139.6 110.1 0.0 110.1 203.3 203.3 203.3

სუბსიდიები 1,939.9 2,215.3 0.0 2,215.3 2,754.6 0.0 2,754.6 2,460.0 2,605.0 2,830.0

გრანტები 0.0 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

სოციალური
უზრუნველყოფა 516.1 417.7 0.0 417.7 336.3 0.0 336.3 435.0 510.0 530.0

სხვა ხარჯები 77.9 116.0 0.0 116.0 147.7 0.0 147.7 47.4 57.4 37.4

 

მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 4773,9 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:
ა) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა (ხარჯები) 4793,9 
ათასი ლარის ოდენობით

ორგ.კოდი დასახელება 2016 წლის
ფაქტი

2017 წლის 
ფაქტი

2018 წლის
გეგმა

2019 წლის
პროგნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

2021 წლის
პროგნოზი

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება 31.0 6.4 44.3 0.0 0.0 0.0

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია 2,498.7 5,028.1 4,749.6 412.0 368.0 388.0

04 00 განათლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 00 კულტურა და სპორტი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სულ 2,529.7 5,034.5 4,793.9 412.0 368.0 388.0

ბ) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება (შემოსავლები) 20.0
ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება 2016 წლის
ფაქტი

2017 წლის 
ფაქტი

2018 წლის
გეგმა

2019 წლის
პროგნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

2021 წლის
პროგნოზი

არაფინანსური აქტივების კლება 27.2 24.4 20.0 20.0 30.0 40.0

ძირითადი აქტივები 0.0 3.7 0.0 0.0 0.0 0.0

არაწარმოებული აქტივები 27.2 20.7 20.0 20.0 30.0 40.0

მიწა 27.2 20.7 20.0 20.0 30.0 40.0

 

მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქციონალური
კოდი

დასახელება 2016  წლის 
ფაქტი

2017  წლის
ფაქტი

2018

წლის გეგმა

2019 წლის
პროგნოზი

2020 წლის
პროგნოზი

2021 წლის
პროგნოზი

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო
მომსახურება 2,496.9    2,260.3    2,901.7    2,181.9    2,191.9    2,171.9   

7011

აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა,
ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

2,496.9    2,260.3    2,901.7    2,180.9    2,190.9    2,170.9   

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა 2,496.9    2,260.3    2,880.7    2,140.9    2,140.9    2,140.9   

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 0.0    0.0    21.0    40.0    50.0    30.0   

7013 საერთო დანიშნულების მომსახურება 0.0    0.0    0.0    1.0    1.0    1.0   

70133 საერთო დანიშნულების სხვა მომსახურება 0.0    0.0    0.0    1.0    1.0    1.0   

702 თავდაცვა 90.9    86.6    110.6    91.6    90.6    90.6   

704 ეკონომიკური საქმიანობა 884.2    3,136.2    2,859.8    812.5    773.5    748.5   

7045 ტრანსპორტი 308.0    2,965.4    2,769.7    807.6    768.6    743.6   

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 308.0    2,965.4    2,769.7    807.6    768.6    743.6   

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
ეკონომიკურ საქმიანობაში 576.2    170.8    90.1    4.9    4.9    4.9   

705 გარემოს დაცვა 788.9    1,968.0    2,062.6     963.0    1,013.0    1,063.0   

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და
განადგურება 555.1    647.6    930.2    955.0    1,005.0    1,055.0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 5.1    623.8    701.5    8.0    8.0    8.0   

7053 გარემოს დაბინძურების წინააღმდეგ
ბრძოლა 228.7    696.6    430.9    0.0    0.0    0.0   

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 1,979.5    1,672.0    2,131.8    661.0    661.0    821.0   

7061 ბინათმშენებლობა 795.2    672.1    1,349.9    0.0    0.0    50.0   

7063 წყალმომარაგება 873.9    736.8    519.0    311.0    311.0    411.0   

7064 გარე განათება 310.4    263.1    262.9    350.0    350.0    360.0   

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
საბინაო-კომუნალურ მეურნეობაში 0.0    0.0    0.0    0.0    0.0    0.0   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 85.1    82.9    100.0    90.0    100.0    110.0   

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 85.1    82.9    100.0    90.0    100.0    110.0   

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 872.6    866.2    972.0    985.0    1,100.0    1,195.0   

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის
სფეროში 164.3    164.4    195.1    200.0    220.0    250.0   

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 708.3    701.8    776.9    785.0    880.0    945.0   

709 განათლება 714.1    774.3    858.7    1,000.0    1,000.0    1,000.0   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 714.1    774.3    858.7    1,000.0    1,000.0    1,000.0   

710 სოციალური დაცვა 723.6    646.7    549.0    615.0    710.0    750.0   

7101
ავადმყოფთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური
დაცვა

361.0    293.8    180.0    250.0    300.0    300.0   

7102 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 149.9    159.8    171.5    180.0    200.0    220.0   

7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური
დაცვა 115.2    84.5    81.5    115.0    140.0    160.0   

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 97.5    108.6    116.0    70.0    70.0    70.0   

 სულ 8,635.8    11,493.2    12,546.2    7,400.0    7,640.0    7,950.0   

 

მუხლი 10. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო 1898,4 ათასი ლარის ოდენობით.

მუხლი 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება
ა) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ზრდა 0 ათასი ლარის
ოდენობით.
ბ) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება (გარდამავალი ნაშთი) 
2154,7 ათასი ლარის ოდენობით.

მუხლი 12. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება 256,3 ათასი ლარის
ოდენობით.

მუხლი 13. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების მიზნით
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 21,0 ათასი ლარის ოდენობით და ხარჯვის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



განკარგვა  მოხდეს  მუნიციპალიტეტის მერის  გადაწყვეტილების  საფუძველზე.

მუხლი 14. სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული მიზნობრივი ტრანსფერი
1. დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული
მიზნობრივი ტრანსფერი, 217.0 ათასი ლარი, მიიმართოს:
ა) „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის – 100.0  ათასი ლარი;

ბ) „სამხედრო ვალდებულებისა და სამხედრო სამსახურის შესახებ“ და „სამხედრო სარეზერვო
სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონებით განსაზღვრული უფლებამოსილების
განხორციელებისათვის  – 110,6  ათასი ლარი;

გ) „სამშობლოს დაცვისას დაღუპულთა და ომის შემდეგ გარდაცვლილ მეომართა ხსოვნის
უკვდავყოფის შესახებ“, „საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით
გადაადგილებულ პირთა − დევნილთა შესახებ“, „მაღალმთიანი რეგიონების განვითარების შესახებ“ და
სხვა საქართველოს კანონებით განსაზღვრული უფლებამოსილების განხორციელებისათვის – 6,4 ათასი
ლარი.

2. საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 69-ე მუხლის საფუძველზე წლის განმავლობაში შესაძლებელია
დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის
ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ღონისძიებებს შორის ურთიერთგადანაწილება.

მუხლი 15. მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფა
მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფის პროგრამისათვის გამოყოფილი ასიგნებების განკარგვა
განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ დადგენილი წესის და საქართველოს
კანონმდებლობის შესაბამისად.

თავი II
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის 2018-2021 წლების პრიორიტეტები, პროგრამები და

ქვეპროგრამები
მუხლი 16. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები და პროგრამები
1. ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია (პროგრამული კოდი 03 00)
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ეკონომიკური განვითარებისათვის აუცილებელ პირობას
წარმოადგენს მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის შემდგომი გაუმჯობესება და აღნიშნული
მიმართულება ბიუჯეტის ერთ-ერთ მთავარ პრიორიტეტია. პრიორიტეტის ფარგლებში გაგრძელდება
საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია, გარე განათების მოწყობა, რეაბილიტაცია, 
ექსპლოატაცია, წყლის სისტემის რეაბილიტაცია ექსპლუატაცია. მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის 
მშენებლობისა და რეაბილიტაციის გარდა პრიორიტეტის ფარგლებში განხორციელდება არსებული
ინფრასტრუქტურის მოვლა, შენახვა და დაფინანსდება მის ექსპლოატაციასთან დაკავშირებული
ხარჯები.   

1.1 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა (პროგრამული კოდი 03
01)

 პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტში არსებული
რეაბილიტირებული ცენტრალური გზების მდგომარეობის შენარჩუნება. ზამთრის პერიოდში
განხორციელდება გზების ტენიკური მარილით დამუშავება, ხოლო დიდთოვლობის შემთხვევაში
ჭარბი თოვლისგან გაწმენდა, აღნიშნულ ღონისძიებისთვის განსაზღვრულია 32,5 ათასი ლარი.
საქართველოს მუნიციპალური განვითარების ფონდსა და თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტს შორის 2015
წელს გაფორმებული საინვესტიციო ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესასრულებლად
(სესხის დაფარვა) გათვალისწინებულია 203,3 ათასი ლარი. საპროექტო დოკუმენტაციისა და
სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობის მომსახურების შესყიდვა 164.0 ათასი ლარი.
საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მოსამზადებლად 65.0 ათასი ლარი.

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი
თვითმმართველი  ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2017
წლის 15 დეკემბრის № 2627 განკარგულებით გამოყოფილი 1801,2 ათასი ლარიდან 2018 წელს 95.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



ათასი  ლარით დაფინანსდება:

ქალაქ თეთრიწყაროში თავდადებულის ქუჩის რეაბილიტაცია მოასფალტებაზე 80.6 ათასი ლარი,
ამავე პროექტის განსახორციელებლად ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსების სახით
განისაზღვროს 14.8  ათასი ლარი. 
ქალაქ თეთრიწყაროში გამსახურდიას, პუშკინის, წერეთლის და რუსთაველის ჩიხის
რეაბილიტაცია – მოასფალტებაზე 14.8 ათასი ლარი, ამავე პროექტის განსახორციელებლად
ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსების სახით განისაზღვროს 3,7  ათასი ლარი.
 „საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან
მუნიციპალიტეტისათვის თანხების გამოყოფის შესახებ” 2017 წლის 15 დეკემბრის №2626 
განკარგულების შესაბამისად სოფელ კოდაში გამავალი გზის სარეაბილიტაციო
სამუშაოებისათვის გამოყოფილი 300.7 ათასი ლარიდან 2018 წელს გათვალისწინებული იქნას 28.7
ათასი ლარი

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან
მუნიციპალიტეტებისათვის  თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 22
ივნისის №1280 განკარგულების საფუძველზე გამოყოფილი საპროექტო დოკუმენტაციისა და
სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობის მომსახურების შესყიდვაზე გამოყოფილი
130,6 ათასი ლარიდან 2018 წელს გათვალისწინებული იქნას  0.6 ათასი ლარი

სოფელ ასურეთში ყაზბეგის ქუჩის სარეაბილიტაციო სამუშაოებისთვის განისაზღვროს 195,0 ათასი
ლარი.

„საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი
თვითმმართველი  ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2018
წლის 18 იანვრის №136 განკარგულებით (ცვლილება 11.07.2018< №1397 განკარგულებით)
გამოყოფილი 1868.2 ლარით და ადგილობრივი ბიუჯეტიდან გამოყოფილი 98,3 ათასი ლარით
დაფინანსდეს შემდეგი პროექტები:

სოფ. ქოსალარში მისასვლელი ცენტრალური გზის მოასფალტება – 800,0 ათასი ლარი;
ქ. თეთრიწყაროში დუმბაძის  ქუჩისა და ჩიხის რეაბილიტაცია – 189,2 ათასი ლარი;
ქ. თეთრიწყაროში ჯავახიშვილის ქუჩის დარჩენილი ნაწილის და ჩიხების რეაბილიტაცია – 135,9
ათასი ლარი;
სოფ. მაწევანში მისასვლელი ცენტრალური გზის მოასფალტება – 400,0 ათასი ლარი;
სოფელ ახალშენის გზის რეაბილიტაცია – 441,4 ათასი ლარი;

1.2.   კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა (პროგრამული
კოდი 03 02)

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება წყლის სისტემის რეაბილიტაცია, სანიაღვრე არხების
მოწყობა, გარე განათების ქსელის მოვლა-შენახვა და დაფინანსდება მის ექსპლოატაციასთან
დაკავშირებული ხარჯები. უზრუნველყოფილი იქნება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიის
დასუფთავება.

1.2.1. წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია (პროგრამული კოდი 03 02 01)

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 
წყალსადენების (სასმელი წყლის) ქსელის მოვლა-შენახვა. ბიუჯეტის ფარგლებში 400,0 ათასი ლარით
დაფინანსდება ააიპ „თეთრიწყარო-წყალი“, რომელიც ემსახურება მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 
წყალსადენების ქსელის რეაბილიტაციას და მათ მოვლა-შენახვას.

სოფელ ქოსალარში სასმელი წყლის ჭაბურღილისა და სისტემის მოწყობის სამუშაოებისთვის
განისაზღვროს 43,0 ათასი ლარი  (2017-2018 წ.წ.)

სოფელ ჩხიკვთაში სასმელი წყლის ჭაბურღილისა და სისტემის მოწყობის სამუშაოებისთვის
განისაზთვროს 14,0 ათასი ლარი  (2017-2018 წ.წ.)

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



ტექ. პირობის ასაღებად განისაზღვროს 10,0 ათასი ლარი

წყალმომარაგების სისტემის საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტების მოსამზადებლად 
განისაზღვროს 52.0 ათასი ლარი.  

1.2.2. საკანალიზაციო სისტემების მოწყობა-რეაბილიტაცია და სანიაღვრე არხების      გაწმენდა
(პროგრამული კოდი 03 02 02)

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია თეთრიწყაროში მდებარე სანიაღვრე არხების გაწმენდითი
სამუშაოები. ბიუჯეტის ფარგლებში დაგეგმილია თეთრიწყაროს ტერიტორიაზე სანიაღვრე არხების
გაწმენდითი სამუშაოები, რომლისათვისაც გათვალისწინებულია 5,6 ათასი ლარი.

„მაღალმთიანი დასახლების განვითარების ფონდიდან მუნიციპალიტეტისათვის თანხის გამოყოფის
შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 6 აპრილის №693 განკარგულების თანახმად
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტისათვის დაბა მანგლისში თამარ მეფის ქუჩის, სტალინის ქუჩის,
დემეტრაშვილის ქუჩის საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოებისათვის  განსაზღვრული 300.0
ათასი ლარიდან 2018 წელს დაფინანსდეს 292.8 ათასი ლარი.

„მაღალმთიანი დასახლების განვითარების ფონდიდან მუნიციპალიტეტისათვის თანხის გამოყოფის
შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 3 მაისის №955 განკარგულების თანახმად
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი 516,9 ათასი ლარიდან 382,9 ათასი ლარით
დაფინანსდეს დაბა მანგლისში გვრიტიშვილის, გურამიშვილის, დემეტრაშვილის, თამარ მეფის
ქუჩების სრულად და იოანე მანგლელის ქუჩაზე მდებარე მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლების
მაგისტრალურ საკანალიზაციო ქსელზე დაერთების სამუშაოები, ამავე პროექტის 
განსახორციელებლად ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსების სახით განისაზღვროს 
სამუშაოების ღირებულების  5% -  20,2 ათასი ლარი.

1.2.3. გარე განათების მოწყობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია (პროგრამული კოდი 03 02 03)

დღე-ღამის ნებისმიერ დროს მოსახლეობის კომფორტული და უსაფრთხო გადაადგილებისათვის
აუცილებელ პირობას წარმოადგენს მუნიციპალიტეტის განათება, ქვეპროგრამის ფარგლებში 83.5
ათასი ლარით დაფინანსდება გარე განათების არსებული ქსელის  მოვლა-შენახვა.  128,6 ათასი
ლარით დაფინანსდება  გარე განათების ქსელის მიერ გახარჯული  ელ ენერგიის ღირებულება. 

„მაღალმთიანი დასახლების განვითარების ფონდიდან მუნიციპალიტეტისათვის თანხის გამოყოფის
შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 3 მაისის №955 განკარგულების თანახმად
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი 516,9 ათასი ლარიდან 48,26 ათასი ლარით 
დაფინანსდება       ქ.თეთრიწყაროს დარჩენილი ნაწილის, ასევე სოფელ ჯვარაში და სოფელ ორბეთში
(ეკლესიის უბნის) გარე განათების მოწყობის სამუშაოები, ამავე პროექტის განსახორციელებლად
ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსების სახით განისაზღვროს სამუშაოების ღირებულების
5%  -  2,54 ათასი ლარი.

1.2.4. დასუფთავების ღონისძიებები (პროგრამული კოდი 03 02 04)

მუნიციპალიტეტის ერთერთ მთავარ ფუნქციას წარმოადგენს სანიტარიული მდგომარეობის
გაუმჯობესება, 817.0 ათასი ლარით დაფინანსდება თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ყოველდღიური
დაგვა-დასუფთავება და ნარჩენების გატანა, ბუნკერების საყოფაცხოვრებო ნარჩენებისგან
გათავისუფლება. 4,0 ათასი ლარი გათვალისწინებულია  ქალაქ თეთრიწყაროში ხეების გადაბელვის
სამუშაოებზე. უმეთვალყურეოდ დარჩენილი ძაღლების მოვლა პატრონობაზე გათვალისწინებულია 
21,2 ათასი ლარი.

ნაგავსაყრელის დასუფთავებისათვის გათვალისწინებული იქნას 20,0 ათასი ლარი

ზერთული ხეების გადაბელვისთვის გათვალისწინებული იქნას 15,0 ათასი ლარი

საქართველოს მუნიციპალური განვითარების ფონდსა და თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტს შორის 2016
წელს გაფორმებული საინვესტიციო ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესასრულებლად

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



(სესხის დაფარვა) გათვალისწინებულია 53,0 ათასი ლარი.

1.2.5. სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებები (პროგრამული კოდი 03 02 05)

სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებების განხორციელების მიზნით საქართველოს
მთავრობის 2016 წლის 7 ივლისის №1340 განკარგულებით გამოყოფილი 843,3 ათასი ლარიდან 2018
წელს განსაზღვრული იქნას 226.7 ათასი ლარი       

სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებების განხორციელების თაობაზე საქართველოს
მთავრობის 2017 წლის 15 ივნისის №1213 განკარგულების თანახმად თეთრიწყაროს
მუნიციპალიტეტისათვის განსაზღვრული 115,0 ათასი ლარიდან 2018 წელს დაფინანსდეს 32.1 ათასი
ლარი (სოფელ გოლთეთის გზის რეაბილიტაცია).

„სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებების განხორციელების თაობაზე“ 2017 წელს
მომხდარი სტიქიის შედეგად მიყენებული ზიანის სალიკვიდაციო ღონისძიებების განხორციელების 
მიზნით, საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 10 აგვისტოს №1679 განკარგულების საფუძველზე 
გამოყოფილი 175.0 ათასი ლარიდან 2018 წელს 172.1 ათასი ლარით დაფინანსდეს  სოფელ დიდგორის,
სოფელ კლდეისის და სოფელ  ზირბითის გზის სარეაბილიტაციო სამუშაოები.

1.3. მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები (პროგრამული კოდი 03 03)

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობა.

1.3.1. საბავშო ბაღების, სპორტული მოედნების და ადმინისტრაციული შენობების, საცხოვრებელი და
არასაცხოვრებელი შენობების რეაბილიტაცია (პროგრამული კოდი 03 03 01)

ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება თეთრიწყაროს ტერიტორიაზე მდებარე საცხოვრებელი
და არასაცხოვრებელი შენობების რეაბილიატაცია. მათ შორის, საბავშო ბაღების რეაბილიტაცია,
მშენებლობა და მრავალბინიანი შენობების სახურავების რეაბილიტაცია. ახალაშენებული საბავშვო
ბაღების კეთილმოწყობა.

,,საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან ადგილობრივი
თვითმმართველი ერთეულებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2016
წლის 4 თებერვლის №175 განკარგულებით გამოყოფილი თანხიდან 2018 წელს დაფინანსდეს სოფელ
ასურეთის საბავშვო ბაღის მშენებლობა – 12.7 ათასი ლარი, ხოლო ადგილობრივი ბიუჯეტიდან 8,3
ათასი ლარი.

 სოფელ ღოუბანში სარიტუალო დარბაზის მოსაწყობად განისაზღვროს 61,9 ათასი ლარი (2017-2018
წ.წ.);

ქალაქ თეთრიწყაროში მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლების სახურავების სარეაბილიტაციო
სამუშაოებისთვის  განისაზღვროს 108,5 ათასი ლარი   (2017-2018 წ.წ.);

ქალაქ თეთრიწყაროში კოსტავას ქუჩა №5-ში მდებარე მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის პირველ
სართულზე, მზრუნველობას მოკლებულთა სასადილოსა და ადმინისტრაციის მოსაწყობად საჭირო
სამშენებლო სამუშაოებისთვის განისაზღვროს 82,7 ათასი ლარი (2017-2018 წ.წ.);

დ.მანგლისის სარიტუალო დარბაზის სახურავისა და სამზარეულოს მოწყობის სამუშაოებისთვის
განისაზღვროს  48,7 ათასი ლარი;

სპორტული მოედნების, სკვერების მოწყობის საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტების
მომზადებისათვის განისაზღვროს 5,0 ათასი ლარი.

სოფელ გოლთეთში, სოფელ ჭივჭავში და ქ. თეთრიწყაროში („ნამტვრიანის“) სტადიონების მოწყობის
სამუშაოებისთვის  განისაზღვროს 140,1  ათასი  ლარი.

12.0 ათასი ლარი განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებულ მიწის ნაკვეთებზე,
ტოპოგრაფიული რუკების, მათზე განსათავსებელი შენობა-ნაგებობების აღნიშნულ რუკებზე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



ვერტიკალური და ჰორიზონტალური მიბმის ნახაზების, გენ.გეგმების და შესაბამისი გეოლოგიური
დასკვნების მომზადების მომსახურების შესყიდვაზე.

ადმინისტრაციული შენობის (მერია) საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის
მოსამზადებლად განისაზღვროს  3,0 ათასი ლარი.

სოფელ შავსაყდრის, მაწევნის, ჯვარას, ალექსეევკას და ჭივჭავის სარიტუალო დარბაზების
მშენებლობის დასრულების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მოსამზადებლად
განისაზღვროს   5.0  ათასი ლარი.

არასაცხოვრებელი შენობების სარეაბილიტაციო სამუშაოებისათვის საჭირო საპროექტო
სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტების მომზადებისათვის განისაზღვროს 30,0 ათასი ლარი

შენობა ნაგებობების მშენებლობის, რეაბილიტაციის, რეკონსტრუქციის, სხვადასხვა სახის 
ინფრასტრუქტურის სამშენებლო და სარეაბილიტაციო სამუშაოების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციის  მომზადებისათვის განისაზღვროს 40,0 ათასი ლარი.

„მაღალმთიანი დასახლების განვითარების ფონდიდან მუნიციპალიტეტისათვის თანხის გამოყოფის
შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 3 მაისის №955 განკარგულების თანახმად
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი 516,9 ათასი ლარიდან 85,74 ათასი ლარით 
დაფინანსდეს ქ.თეთრიწყაროში სამშვილდის ტყე-პარკის სარეაბილიტაციო სამუშაოები, ამავე
პროექტის განსახორციელებლად ადგილობრივი ბიუჯეტიდან თანადაფინანსების სახით 
განისაზღვროს – 4,51 ათასი ლარი (სამუშაოების ღირებულების 5% ).

მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლების სახურავების გადახურვის სარეაბილიტაციო 
სამუშაოებისათვის განისაზღვროს 45.4 ათასი ლარი

მერიის შენობაში ადმინისტრაციის ოთახის რეაბილიტაციისათვის განისაზღვროს – 8.5 ათასი ლარი

მერის ადმინისტრაციული შენობის ფასადის რეაბილიტაციისათვის განისაზღვროს –20.0 ათასი ლარი.

ააიპ „თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის კულტურისა და საბიბლიოთეკო დაწესებულების გაერთიანება
– კულტურის ცენტრის“    შენობის რეაბილიტაციისათვის განისაზღვროს 30,0  ათასი ლარი.

სოფელ ჭივჭავში საბავშვო ბაღის სარეაბილიტაციო სამუშაოებისა და მყარ საწვავზე მომუშავე
ცენტრალური გათბობის სისტემის მოწყობისათვის განისაზღვროს – 195.0 ათასი ლარი.

1.3.2. ურბანული ტერიტორიის მოწყობა   (პროგრამული კოდი 03 03 02)

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია ქ. თეთრიწყაროს ურბანულ განვითარებაში  
ადგილობრივი მოსახლეობისა და   ახალგაზრდების ჩართულობა.

ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება ქ.თეთრიწყაროში, სოფელ კოდაში და დაბა მანგლისში
22,6 ათასი ლარის ღირებულების სამეთვალყურეო კამერების დამონტაჟება, აგრეთვე 20,0 ათასი ლარით
განხორციელდება ქვემო ქართლის რეგიონში რეგიონალური განვითარების სააგენტოს ფონდის
თანადაფინანსება.

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზებზე სიჩქარის
შემზღუდავი ბარიერების შესყიდვა-მონტაჟისათვის განისაზღვროს  10,0 ათასი ლარი.

თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტში (სოფ. კოდაში) და ქალაქ თეთრიწყაროს შემოსასვლელში
განთავსებული მანიშნებელი აბრების სარეაბილიტაციო სამუშაოებისათვის გათვალისწინებული იქნას
4,2 ათასი ლარი

1.3.3.  მიწის აზომვითი და საპროექტო სამუშაოების  ხარჯები (პროგრამული კოდი 03 03 03)

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტში მდებარე 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



სასოფლო და არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწების საკადასტრო აზომვითი ნახაზების –
ღონისძიებების განხორციელებისათვის საჭირო ხარჯების დაფინანსება. აღნიშნული
მომსახურებისთვის გათვალისწინებულია 4,7 ათასი ლარი.

1.3.4.  ა(ა)იპ „მუციპალიტეტის განვითარების ფონდი“  (პროგრამული კოდი 03 03 04)

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია ა(ა)იპ „მუნიციპალიტეტის განვითარების ფონდის“
დაფინანსება, რომლის მიზანია მუნიციპალიტეტის ეკონომიკური, სოციალური, კულტურული
განვითარების ხელშეწყობის მიზნით  მართვის ისეთი მექანიზმის დანერგვა, რომელიც ხელს შეუწყობს
დასახული მიზნების მიღწევას; საქართველოსა და უცხოეთის მოქალაქეებისა და ორგანიზაციების
ფულადი შემოწირულობებისა და სხვა ფინანსური საშუალებების მოზიდვა. მუნიციპალური ან სხვა
წყაროებიდან მიღებული სახსრებით მუნიციპალიტეტის განვითარებისათვის საჭირო პროექტების
განხორციელება.

1.3.5. სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი  ღონისძიებები 
(პროგრამული კოდი 03 04)

„სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის“ ფარგლებში საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
საქართველოს მთავრობის 2016 წლის 19 თებერვლის №265 განკარგულებით თეთრიწყაროს 
მუნიციპალიტეტისათვის განსაზღვრული 705,1 ათასი ლარიდან 2018 წელს დაფინანსდება 85,4 ათასი
ლარი.

2. განათლება (პროგრამული კოდი 04 00)

მომავალი თაობების აღზრდის მიმართულებით დაწყებითი და ზოგადი განათლების გარდა
მნიშვნელოვანი როლი ენიჭება ასევე სკოლამდელ განათლებას, რაც თვითმმართველი ერთეულის
საკუთარ უფლებამოსილებებს განეკუთვნება და შესაბამისად მუნიციპალიტეტის ერთ-ერთ
პრიორიტეტს წარმოადგენს, რომლის ფარგლებში მომდევნო წლებში განხორციელდება საბავშვო
ბაღების ფუნქციონირებისათვის საჭირო ხარჯების დაფინანსება, მათი რეაბილიტაცია, ინვენტარით
უზრუნველყოფა.

2.1 სკოლამდელი განათლება (პროგრამული კოდი 04 01)

მუნიციპალიტეტში ამ ეტაპზე ფუნქციონირებს 16 საბავშვო ბაღი, სადაც სკოლამდელ განათლებას
იღებს 750-მდე ბავშვი. ბიუჯეტის ფარგლებში მუნიციპალიტეტი სრულად დააფინანსებს ბაღების
ფუნქციონირებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს.

3.  კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და სპორტი (პროგრამული კოდი 05 00)

თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ინფრასტრუქტურული და ეკონომიკური განვითარების
პარალელურად ერთად აუცილებელია ხელი შეეწყოს კულტურული ტრადიციების დაცვას და
ღირსეულ გაგრძელებას. ამასთანავე, ერთ-ერთი პრიორიტეტია ახალგაზრდების მრავალმხრივი
(როგორც სულიერი, ისე ფიზიკური თვალსაზრისით) განვითარების ხელშეწყობა და მათში ცხოვრების
ჯანსაღი წესის დამკვიდრება. შესაბამისად, მუნიციპალიტეტი განაგრძობს კულტურული ობიექტების
ფინანსურ მხარდაჭერას, წარმატებული სპორტსმენების ხელშეწყობას და შესაბამისი პირობების
შექმნას, რათა ნიჭიერმა ბავშვებმა და ახალგაზრდებმა შეძლონ მათი სპორტული შესაძლებლობების
გამოვლინება. ასევე ახალგაზრდებში ცხოვრების ჯანსაღი წესის წახალისების მიზნით გასატარებელ
ღონისძიებებს.

3.1. სპორტის განვითარების ხელშეწყობა (პროგრამული კოდი 05 01)

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება ააიპ „თეთრიწყაროს სპორტული სკოლის” ფინანსური
მხარდაჭერა, რათა სკოლას, რომელიც აერთიანებს 11 სპორტულ სექციას და 200-მდე სპორტსმენს,
ჰქონდეთ შესაძლებლობა უზრუნველყოს სპორტსმენებისათვის სავარჯიშოდ შესაბამისი პირობების
შექმნა და ნიჭიერი სპორტსმენების წახალისება.

2018 წლის განმავლობაში პროგრამის ფარგლებში გაიმართება სხვადასხვა სპორტული შეჯიბრებები.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



3.2. კულტურის განვითარების ხელშეწყობა (პროგრამული კოდი 05 02)

მუნიციპალიტეტის კულტურული ტრადიციების დაცვის მიზნით პროგრამის ფარგლებში
გაგრძელდება სხვადასხვა კულტურული ობიექტების ფინანსური მხარდაჭერა, ასევე განხორციელდება
სხვადასხვა კულტურული ღონისძიებები, მათ შორის სადღესასწაულო დღეებში სხვადასხვა
გასართობი და სანახაობრივი ღონისძიებები.

3.2.1 მხარეთმცოდნეობის მუზეუმი (პროგრამული კოდი 05 02 01)

2018 წლის განმავლობაში პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება ააიპ „თეთრიწყაროს
მხარეთმცოდნეობის  მუზეუმი“,  რომელიც  იცავს  11000 -მდე  ექსპონატს.

3.2.2 სახელოვნებო სკოლები (პროგრამული კოდი 0502 02) 

ბიუჯეტის ფარგლებში დაფინანსდება ააიპ „სახელოვნებო სკოლა“, სადაც ფუნქციონირებს 12 წრე.

3.2.3 კულტურის გაერთიანება (პროგრამული კოდი 05 02 03)                         

2018 წლის განმავლობაში ქვეპროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის
ააიპ „თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის კულტურისა და საბიბლიოთეკო დაწესებულებების 
გაერთიანება – კულტურის ცენტრი", რომელშიც  გაერთიანებულია 8 ბიბლიოთეკა და
ფუნქციონირებს 12 წრე.

– 70,0 ათასი ლარით დაფინანსდება „დიდგორობის“ სადღესასწაულო ღონისძიება, ხოლო 15,0 ათასი
ლარით „გარისობის“ და „მარაბდობის“ სადღესასწაულო ღონისძიებები.

– „საქართველოს ეროვნული ინტერნეტ ჩემპიონატ ეტალონის“ კონკურსის ჩასატარებლად
განისაზღვრა 3,0 ათასი ლარი

3.2.4 რელიგია (პროგრამული კოდი 05 02 03)

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება საქართველოს საპატრიარქოს მანგლის-თეთრიწყაროს 
საეპარქიო სამმართველოს ფინანსური მხარდაჭერა -27,0 ათასი ლარით.

3.2.5 მუსიკალური სკოლები  (პროგრამული კოდი 05 02 04) 

პროგრამის ფარგლებში დაფინანსდება  ორი მუსიკალური სკოლა – ააიპ „თეთრიწყაროს სამუსიკო
სკოლა“ და ააიპ „მანგლისის სამუსიკო სკოლა“,  სადაც  სწავლობს  210-მდე მოსწავლე.

4. მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა (პროგრამული კოდი 06 00)

მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვის ხელშეწყობა და მათი სოციალური დაცვა მუნიციპალიტეტის
ერთ-ერთ მთავარ პრიორიტეტს წარმოადგენს. მუნიციპალიტეტი არსებული რესურსების ფარგლებში
განაგრძობს სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის სხვადასხვა დახმარებებით და შეღავათებით
უზრუნველყოფას. ერთიანი სახელმწიფო პოლიტიკის ფარგლებში გაგრძელდება საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის დაცვის მიზნით ადგილობრივ დონეზე სხვადასხვა ღონისძიებების განხორციელება,
რაც უზრუნველყოფს არა მხოლოდ მუნიციპალიტეტის, არამედ მთელი ქვეყნის მოსახლეობის
ჯანმრთელობის დაცვას.

4.1. საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება (პროგრამული კოდი 06 01)

პროგრამა ითვალისწინებს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის
ფარგლებში „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
ფუნქციების დაფინანსებას. თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტში მდებარე საზოგადოებრივი ჯანდაცვისა
და უსაფრთხო გარემოს  უზრუნველყოფის ცენტრი   ძირითადად 10 პროგრამას  აფინანსებს.

C ჰეპატიტის ელიმინაციის ღონისძიებები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



სანიტარიული ჰიგიენური ღონისძიებები
ტუბერკულიოზის ეპიტზედამხედველობის  ღონისძიებები
მალარიის წინააღმდეგ ბრძოლის ღონისძიებები
ვერბალური აუტოფსიის ღონისძიებები
მოსახლეობის ანტირაბიული  დახმარების ხელშეწყობის  ღონისძიებები
ჯანმრთელობის ხელშეწყობის  და ცხოვრების  ჯანსაღი  წესის  დამკვიდრების  ღონისძიებები
ეპიდზედამხედველობის და ეპიდსიტუაციის  მართვის ღონისძიებები
 საზოგადროებივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში ესთეტიკური და კოსმეტიკური
პროცედურების  წარმოებისას ინფექციების  პრევენციისა და  კონტროლის ღონისძიებები
დეზინფექციისა და დერატიზაციის  ღონისძიებები

4.2. მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფა (პროგრამული კოდი 06 02)

პროგრამა ითვალისწინებს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები მოსახლეობის სხვადასხვა
ფენებისათვის გარკვეული შეღავათებითა და სოციალური დახმარებებით უზრუნველყოფას.
სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის ფარგლებში კანონმდებლობით
გათვალისწინებული სარიტუალო მომსახურების ხარჯების ანაზღაურებას, მოხუცებულთა,
მიუსაფართა და სოციალურად დაუცველთა კვებით და საცხოვრებელი ფართით უზრუნველყოფას,
დემოგრაფიული მდგომარეობის გაუმჯობესების მიზნით მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარებას და
სხვა სოციალურ ღონისძიებებს, რომლებიც მთლიანობაში უზრუნველყოფენ მუნიციპალიტეტის
მოსახლეობის სოციალური მდგომარეობის გაუმჯობესებას.

4.2.1. შეზღუდული შესაზლებლობის მქონე  პირების დახმარება,  მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის
სამედიცინო უზრუნველყოფის ერთჯერადი დახმარება (პროგრამული კოდი 06 02 01)  

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
მცხოვრები მოსახლეობის გადაუდებელი სამედიცინო დახმარება.

4.2.2. ხანდაზმულთა (ეკონომიურად შეჭირვებულთა) სოციალური დაცვა     (პროგრამული კოდი 06 02
02)

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია ააიპ „მზრუნველობას მოკლებულთა სასადილოს“
დაფინანსება, რომლის მიზანია თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებული და ფაქტიურად
მცხოვრები სოციალურად დაუცველი ხანდაზმულებისა და ზოგადად, ეკონომიურად შეჭირვებული
მოსახლეობის დახმარება, კერძოდ,  ქალაქ თეთრიწყაროში რეგისტრირებულ ბენეფიციართა
ყოველდღიურად ცხელი საკვებით უზრუნველყოფა და სოფლად რეგისტრირებულ   ბენეფიციართა 
ყოველთვიური  მშრალი პროდუქტებით  დახმარება.

4.2.3. მარჩენალდაკარგულ პირთა და  ოჯახებისა და ბავშვების  სოციალური დაცვა    (პროგრამული
კოდი 06 02 03)      

ქვეპროგრამით გათვალისწინებულია ხუთი და მეტშვილიანი  ოჯახების მცირეწლოვანი ბავშვების, 
უდედმამო ბავშვების ყოველთვიური დახმარება (18 წლამდე), აგრეთვე დედით, ან მამით ობოლი
ბავშვების (18 წლამდე) ერთჯერადი დახმარება.

 4.2.4. დევნილთა და იძულებით გადაადგილებულ პირთა  დახმარება  (პროგრამული კოდი 06 02 04)

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია იძულებით გადაადგილებული პირის
გარდაცვალების შემთხვევაში  დაკრძალვის ხარჯებისთვის   ერთჯერადი დახმარება  250 ლარი

4.2.5 გადაუდებელი აუცილებლობის, სტიქიის,  უბედური  და სხვა  ფორს მაჟორული შემთხვევებისას 
ნატურალური თუ ფულადი  ფორმით დახმარება (პროგრამული   კოდი 06 02 05)           

გადაუდებელი აუცილებლობის, სტიქიის, უბედური და სხვა ფორსმაჟორული  შემთხვევებისას 
ნატურალური თუ ფულადი  ფორმით დახმარება.

4.2.6 მეორე მსოფლიო ომისა და ქვეყნის ტერიტორიული მთლიანობისათვის მებრძოლი ან მათთან 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



გათანაბრებულ  პირების  დახმარება (პროგრამული  კოდი 06 02 06) 

ქვეპროგრამის ფარგლებში გათვალისწინებულია მეორე მსოფლიო ომის მონაწილეების, ქვეყნის
ტერიტორიული მთლიანობისათვის  მებრძოლთა ან მათთან გათანაბრებული პირების 
გარდაცვალების შემთხვევაში დაკრძალვის ხარჯები – ომის მონაწილეზე  250 ლარი, მათთან
გათანაბრებულ პირებზე  100 ლარი.

4.2.7  სოციალურად დაუცველი ოჯახის წევრის  და იძულებით გადაადგილებული  პირის
გარდაცვალების  შემთხვევაში დახმარება   (პროგრამული   კოდი 06 02 07)

იძულებით გადაადგილებული პირის გარდაცვალების შემთხვევაში დაკრძალვის ხარჯი 250 ლარი,
სარეიტინგო ქულის მქონე სოციალურად დაუცველი ოჯახების წევრის გარდაცვალების შემთხვევაში
დაკრძალვის ხარჯი – 100 ლარი.

5.  თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება

ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ხარისხის ამაღლების ხელშეწყობის მიზნით ხორციელდება
წვევამდელთა ჯანმრთელობის მდგომარეობის გამოკვლევა და მათი გაწვევის პუნქტებამდე
ტრანსპორტირების ღონისძიებები.

5.1 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების ხელშეწყობა (პროგრამული კოდი 02 03)

შეიარაღებული ძალების თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების მიზნით ხორციელდება მოსწავლეთა
პირველადი აღრიცხვა, წვევამდელთა გაწვევის პუნქტებამდე ტრანსპორტირება და სამედიცინო 
შემოწმება, ასევე სარეზერვო ძალების მობილიზება.

მუხლი 17. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები
განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით:

ორგ.
კოდი

დასახელება
2016 
წლის
ფაქტი

2017  წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა

2019
წლის
პროგ

ნოზი

2020
წლის
პროგ

ნოზი

2021
წლის
პროგ

ნოზი
სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავ
ლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყო

ფილი ტრანს
ფერები

საკუთარი
შემოსავ-
ლები

 თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტი 8,635.8 11,493.2 3,789.5 7,703.7 12,546.2 3,331.8 9,214.4 7,400.0 7,640.0 7,950.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 141.0 151.0 8.0 143.0 151.0 0.0 151.0 106.0 98.0 98.0

 ხარჯები 6,106.1 6,395.0 130.0 6,265.0 7,606.1 0.6 7,605.5 6,784.7 7,068.7 7,358.7

 შრომის ანაზღაურება 1,738.4 1,363.9 0.0 1,363.9 2,061.7 0.0 2,061.7 1,366.6 1,365.6 1,365.6

 საქონელი და მომსახურება 1,692.6 2,122.5 130.0 1,992.5 2,175.7 0.6 2,175.1 2,272.4 2,327.4 2,392.4

 პროცენტი 141.2 139.6 0.0 139.6 110.1 0.0 110.1 203.3 203.3 203.3

 სუბსიდიები 1,939.9 2,215.3 0.0 2,215.3 2,754.6 0.0 2,754.6 2,460.0 2,605.0 2,830.0

 გრანტები 0.0 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 სოციალური უზრუნველყოფა 516.1 417.7 0.0 417.7 336.3 0.0 336.3 435.0 510.0 530.0

 სხვა ხარჯები 77.9 116.0 0.0 116.0 147.7 0.0 147.7 47.4 57.4 37.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,529.7 5,034.5 3,659.5 1,375.0 4,793.9 3,331.2 1,462.7 412.0 368.0 388.0

 ძირითადი აქტივები 2,529.7 5,034.5 3,659.5 1,375.0 4,793.9 3,331.2 1,462.7 412.0 368.0 388.0

 არაწარმოებული აქტივები  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 63.7 0.0 63.7 146.2 0.0 146.2 203.3 203.3 203.3

 საშინაო 0.0 63.7 0.0 63.7 146.2 0.0 146.2 203.3 203.3 203.3

01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

2,496.9 2,260.3 0.0 2,260.3 2,901.7 0.0 2,901.7 2,181.9 2,191.9 2,171.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 136.0 138.0 0.0 138.0 146.0 0.0 146.0 93.0 93.0 93.0

 ხარჯები 2,465.9 2,253.9 0.0 2,253.9 2,857.4 0.0 2,857.4 2,181.9 2,191.9 2,171.9

 შრომის ანაზღაურება 1,684.9 1,317.9 0.0 1,317.9 1,995.7 0.0 1,995.7 1,305.0 1,305.0 1,305.0

 საქონელი და მომსახურება 771.0 926.6 0.0 926.6 749.2 0.0 749.2 829.5 829.5 829.5

 სოციალური უზრუნველყოფა 6.7 8.0 0.0 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 3.3 1.4 0.0 1.4 112.5 0.0 112.5 47.4 57.4 37.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 31.0 6.4 0.0 6.4 44.3 0.0 44.3 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 31.0 6.4 0.0 6.4 44.3 0.0 44.3 0.0 0.0 0.0

01 01 თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 554.4 520.7 0.0 520.7 836.3 0.0 836.3 573.1 573.1 573.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 21.0 23.0 0.0 23.0 32.0 0.0 32.0 24.0 24.0 24.0

 ხარჯები 549.0 520.1 0.0 520.1 807.3 0.0 807.3 573.1 573.1 573.1

 შრომის ანაზღაურება 379.8 349.4 0.0 349.4 626.8 0.0 626.8 350.0 350.0 350.0

 საქონელი და მომსახურება 166.9 170.7 0.0 170.7 89.0 0.0 89.0 221.7 221.7 221.7

 სოციალური უზრუნველყოფა 2.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 91.5 0.0 91.5 1.4 1.4 1.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.4 0.6 0.0 0.6 29.0 0.0 29.0 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 5.4 0.6 0.0 0.6 29.0 0.0 29.0 0.0 0.0 0.0

01 02 თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის მერია 1,942.5 1,739.6 0.0 1,739.6 2,044.4 0.0 2,044.4 1,567.8 1,567.8 1,567.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 მომუშავეთა რიცხოვნობა 115.0 115.0 0.0 115.0 114.0 0.0 114.0 69.0 69.0 69.0

 ხარჯები 1,916.9 1,733.8 0.0 1,733.8 2,029.1 0.0 2,029.1 1,567.8 1,567.8 1,567.8

 შრომის ანაზღაურება 1,305.1 968.5 0.0 968.5 1,368.9 0.0 1,368.9 955.0 955.0 955.0

 საქონელი და მომსახურება 604.1 755.9 0.0 755.9 660.2 0.0 660.2 607.8 607.8 607.8

 სოციალური უზრუნველყოფა 4.4 8.0 0.0 8.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 3.3 1.4 0.0 1.4 0.0 0.0 0.0 5.0 5.0 5.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 25.6 5.8 0.0 5.8 15.3 0.0 15.3 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 25.6 5.8 0.0 5.8 15.3 0.0 15.3 0.0 0.0 0.0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 21.0 40.0 50.0 30.0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 21.0 40.0 50.0 30.0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 21.0 40.0 50.0 30.0

01 04

წინა წლებში  წარმოქმნილი 
დავალიანებები და  სასამართლო
გადაწყვეტილებით დაკისრებული

სააღსრულებლო ხარჯი

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 1.0

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 90.9 86.6 0.0 86.6 110.6 0.0 110.6 91.6 90.6 90.6

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 5.0 13.0 8.0 5.0 5.0 0.0 5.0 13.0 5.0 5.0

 ხარჯები 90.9 86.6 0.0 86.6 110.6 0.0 110.6 91.6 90.6 90.6

 შრომის ანაზღაურება 53.5 46.0 0.0 46.0 66.0 0.0 66.0 61.6 60.6 60.6

 საქონელი და მომსახურება 37.4 40.6 0.0 40.6 44.6 0.0 44.6 30.0 30.0 30.0

 გრანტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 საგანგებო სიტუაციების მართვა
(სახანძრო) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 შრომის ანაზღაურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 გრანტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა (სამხედრო) 90.9 86.6 0.0 86.6 110.6 0.0 110.6 91.6 90.6 90.6

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 5.0 13.0 8.0 5.0 5.0 0.0 5.0 13.0 5.0 5.0

 ხარჯები 90.9 86.6 0.0 86.6 110.6 0.0 110.6 91.6 90.6 90.6

 შრომის ანაზღაურება 53.5 46.0 0.0 46.0 66.0 0.0 66.0 61.6 60.6 60.6

 საქონელი და მომსახურება 37.4 40.6 0.0 40.6 44.6 0.0 44.6 30.0 30.0 30.0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია 3,652.6 6,776.2 3,789.5 2,986.7 7,054.2 3,331.8 3,722.4 2,436.5 2,447.5 2,632.5

 ხარჯები 1,153.9 1,684.4 130.0 1,554.4 2,158.4 0.6 2,157.8 1,821.2 1,876.2 2,041.2

 საქონელი და მომსახურება 779.5 1,075.7 130.0 945.7 1,296.7 0.6 1,296.1 1,312.9 1,367.9 1,432.9

 პროცენტი 141.2 139.6 0.0 139.6 110.1 0.0 110.1 203.3 203.3 203.3

 სუბსიდიები 232.9 449.1 0.0 449.1 731.6 0.0 731.6 305.0 305.0 405.0

 გრანტები 0.0 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2,498.7 5,028.1 3,659.5 1,368.6 4,749.6 3,331.2 1,418.4 412.0 368.0 388.0

 ძირითადი აქტივები 2,498.7 5,028.1 3,659.5 1,368.6 4,749.6 3,331.2 1,418.4 412.0 368.0 388.0

 არაწარმოებული აქტივები  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 63.7 0.0 63.7 146.2 0.0 146.2 203.3 203.3 203.3

 საშინაო 0.0 63.7 0.0 63.7 146.2 0.0 146.2 203.3 203.3 203.3

03 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა 308.0 2,965.4 2,125.8 839.6 2,769.7 1,993.0 776.7 807.6 768.6 743.6

 ხარჯები 171.0 317.5 130.0 187.5 307.2 0.6 306.6 253.3 258.3 263.3

 საქონელი და მომსახურება 29.8 177.9 130.0 47.9 197.1 0.6 196.5 45.0 50.0 55.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 პროცენტი 141.2 139.6 0.0 139.6 110.1 0.0 110.1 203.3 203.3 203.3

 სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 5.0 5.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 137.0 2,584.2 1,995.8 588.4 2,369.3 1,992.4 376.9 351.0 307.0 277.0

 ძირითადი აქტივები 137.0 2,584.2 1,995.8 588.4 2,369.3 1,992.4 376.9 351.0 307.0 277.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 63.7 0.0 63.7 93.2 0.0 93.2 203.3 203.3 203.3

 საშინაო 0.0 63.7 0.0 63.7 93.2 0.0 93.2 203.3 203.3 203.3

03 02
კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია
1,973.2 2,967.9 1,273.8 1,694.1 2,844.5 1,154.9 1,689.6 1,624.0 1,674.0 1,834.0

 ხარჯები 959.8 1,343.9 0.0 1,343.9 1,494.9 0.0 1,494.9 1,563.0 1,613.0 1,773.0

 საქონელი და მომსახურება 746.9 894.8 0.0 894.8 1,094.9 0.0 1,094.9 1,263.0 1,313.0 1,373.0

 სუბსიდიები 212.9 449.1 0.0 449.1 400.0 0.0 400.0 300.0 300.0 400.0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,013.4 1,624.0 1,273.8 350.2 1,296.6 1,154.9 141.7 61.0 61.0 61.0

 ძირითადი აქტივები 1,013.4 1,624.0 1,273.8 350.2 1,296.6 1,154.9 141.7 61.0 61.0 61.0

 არაწარმოებული აქტივები   0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 53.0 0.0 53.0 0.0 0.0 0.0

 საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 53.0 0.0 53.0 0.0 0.0 0.0

03 02
01

წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 873.9 736.8 0.0 736.8 519.0 0.0 519.0 311.0 311.0 411.0

 ხარჯები 212.9 449.1 0.0 449.1 400.0 0.0 400.0 300.0 300.0 400.0

 სუბსიდიები 212.9 449.1 0.0 449.1 400.0 0.0 400.0 300.0 300.0 400.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 661.0 287.7 0.0 287.7 119.0 0.0 119.0 11.0 11.0 11.0

 ძირითადი აქტივები 661.0 287.7 0.0 287.7 119.0 0.0 119.0 11.0 11.0 11.0

 არაწარმოებული აქტივები  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 02
02

საკანალიზაციო სისტემის მოწყობა-
რეაბილიტაცია და სანიაღვრე არხების

გაწმენდა
5.1 623.8 577.2 46.6 701.5 675.7 25.8 8.0 8.0 8.0

 ხარჯები 5.1 4.7 0.0 4.7 5.6 0.0 5.6 8.0 8.0 8.0

 საქონელი და მომსახურება 5.1 4.7 0.0 4.7 5.6 0.0 5.6 8.0 8.0 8.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 619.1 577.2 41.9 695.9 675.7 20.2 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 0.0 619.1 577.2 41.9 695.9 675.7 20.2 0.0 0.0 0.0

03 02
03

გარე განათების მოწყობა, რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია 310.4 263.1 0.0 263.1 262.9 48.3 214.6 350.0 350.0 360.0

 ხარჯები 186.7 242.5 0.0 242.5 212.1 0.0 212.1 350.0 350.0 360.0

 საქონელი და მომსახურება 186.7 242.5 0.0 242.5 212.1 0.0 212.1 350.0 350.0 360.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 123.7 20.6 0.0 20.6 50.8 48.3 2.5 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 123.7 20.6 0.0 20.6 50.8 48.3 2.5 0.0 0.0 0.0

03 02
04 დასუფთავების ღონისძიებები 555.1 647.6 0.0 647.6 930.2 0.0 930.2 955.0 1,005.0 1,055.0

 ხარჯები 555.1 647.6 0.0 647.6 877.2 0.0 877.2 905.0 955.0 1,005.0

 საქონელი და მომსახურება 555.1 647.6 0.0 647.6 877.2 0.0 877.2 905.0 955.0 1,005.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 53.0 0.0 53.0 0.0 0.0 0.0

 საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 53.0 0.0 53.0 0.0 0.0 0.0

03 02
05

სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო
ღონისძიებების დაფინანსება 228.7 696.6 696.6 0.0 430.9 430.9 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 228.7 696.6 696.6 0.0 430.9 430.9 0.0 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 228.7 696.6 696.6 0.0 430.9 430.9 0.0 0.0 0.0 0.0

03 03 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 798.0 675.1 222.1 453.0 1,023.0 98.5 924.5 4.9 4.9 54.9

 ხარჯები 23.1 23.0 0.0 23.0 24.7 0.0 24.7 4.9 4.9 4.9

 საქონელი და მომსახურება 2.8 3.0 0.0 3.0 4.7 0.0 4.7 4.9 4.9 4.9

 სუბსიდიები 20.0 0.0 0.0 0.0 331.6 0.0 331.6 0.0 0.0 0.0

 გრანტები 0.0 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 774.9 652.1 222.1 430.0 998.3 98.5 899.8 0.0 0.0 50.0

ძირითადი აქტივები 774.9 652.1 222.1 430.0 998.3 98.5 899.8 0.0 0.0 50.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 ძირითადი აქტივები 774.9 652.1 222.1 430.0 998.3 98.5 899.8 0.0 0.0 50.0

 არაწარმოებული აქტივები  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 03
01

საბავშო ბაღების სპორტული მოედნების
და ადმინისტრაციული შენობების,

საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი
შენობების რეაბილიტაცია

753.6 570.5 222.1 348.4 954.5 98.5 856.0 0.0 0.0 50.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 753.6 570.5 222.1 348.4 954.5 98.5 856.0 0.0 0.0 50.0

 ძირითადი აქტივები 753.6 570.5 222.1 348.4 954.5 98.5 856.0 0.0 0.0 50.0

 არაწარმოებული აქტივები  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 03
02 ურბანული ტერიტორიის მოწყობა, 41.6 101.6 0.0 101.6 63.8 0.0 63.8 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 20.3 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სუბსიდიები 20.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 გრანტები 0.0 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 21.3 81.6 0.0 81.6 43.8 0.0 43.8 0.0 0.0 0.0

 ძირითადი აქტივები 21.3 81.6 0.0 81.6 43.8 0.0 43.8 0.0 0.0 0.0

03 03
03

მიწის აზომვითი და საპროექტო
სამუშაოები 2.8 3.0 0.0 3.0 4.7 0.0 4.7 4.9 4.9 4.9

 ხარჯები 2.8 3.0 0.0 3.0 4.7 0.0 4.7 4.9 4.9 4.9

 საქონელი და მომსახურება 2.8 3.0 0.0 3.0 4.7 0.0 4.7 4.9 4.9 4.9

03 03
04

ა(ა)იპ "მუნიციპალიტეტის
განვიათარების ფონდი" 0.0 0.0 0.0 0.0 331.6 0.0 331.6 4.9 4.9 4.9

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 331.6 0.0 331.6 4.9 4.9 4.9

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.9 4.9 4.9

 სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 331.6 0.0 331.6 0.0 0.0 0.0

03 04
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი 

ღონისძიებები
573.4 167.8 167.8 0.0 85.4 85.4 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 573.4 167.8 167.8 0.0 85.4 85.4 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 ძირითადი აქტივები 573.4 167.8 167.8 0.0 85.4 85.4 0.0 0.0 0.0 0.0

04 00 განათლება 714.1 774.3 0.0 774.3 858.7 0.0 858.7 1,000.0 1,000.0 1,000.0

 ხარჯები 714.1 774.3 0.0 774.3 858.7 0.0 858.7 1,000.0 1,000.0 1,000.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სუბსიდიები 714.1 774.3 0.0 774.3 858.7 0.0 858.7 1,000.0 1,000.0 1,000.0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 01 თეთრიწყაროს სკოლამდელი აღზრდის
ცენტრის ხელშეწყობა 714.1 774.3 0.0 774.3 858.7 0.0 858.7 1,000.0 1,000.0 1,000.0

 ხარჯები 714.1 774.3 0.0 774.3 858.7 0.0 858.7 1,000.0 1,000.0 1,000.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სუბსიდიები 714.1 774.3 0.0 774.3 858.7 0.0 858.7 1,000.0 1,000.0 1,000.0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 00 კულტურა და სპორტი 872.6 866.2 0.0 866.2 972.0 0.0 972.0 985.0 1,100.0 1,195.0

 ხარჯები 872.6 866.2 0.0 866.2 972.0 0.0 972.0 985.0 1,100.0 1,195.0

 საქონელი და მომსახურება 104.7 74.7 0.0 74.7 85.2 0.0 85.2 100.0 100.0 100.0

 სუბსიდიები 757.9 749.2 0.0 749.2 856.8 0.0 856.8 885.0 1,000.0 1,095.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 1.9 0.0 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 10.0 40.4 0.0 40.4 30.0 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 164.3 164.4 0.0 164.4 195.1 0.0 195.1 200.0 220.0 250.0

 ხარჯები 164.3 164.4 0.0 164.4 195.1 0.0 195.1 200.0 220.0 250.0

 სუბსიდიები 164.3 164.4 0.0 164.4 195.1 0.0 195.1 200.0 220.0 250.0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 708.3 701.8 0.0 701.8 776.9 0.0 776.9 785.0 880.0 945.0

 ხარჯები 708.3 701.8 0.0 701.8 776.9 0.0 776.9 785.0 880.0 945.0

 საქონელი და მომსახურება 104.7 74.7 0.0 74.7 85.2 0.0 85.2 100.0 100.0 100.0

 სუბსიდიები 593.6 584.8 0.0 584.8 661.7 0.0 661.7 685.0 780.0 845.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 1.9 0.0 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 10.0 40.4 0.0 40.4 30.0 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0

05 02 ააიპ „თეთრიწყაროს მხარეთმცოდნეობის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



01 მუზეუმი“ 52.1 52.7 0.0 52.7 85.7 0.0 85.7 65.0 70.0 75.0

 ხარჯები 52.1 52.7 0.0 52.7 85.7 0.0 85.7 65.0 70.0 75.0

 სუბსიდიები 52.1 52.7 0.0 52.7 85.7 0.0 85.7 65.0 70.0 75.0

05 02
02 ააიპ "სახელოვნებო სკოლა"  118.4 111.6 0.0 111.6 141.1 0.0 141.1 150.0 160.0 170.0

 ხარჯები 118.4 111.6 0.0 111.6 141.1 0.0 141.1 150.0 160.0 170.0

 სუბსიდიები 118.4 111.6 0.0 111.6 141.1 0.0 141.1 150.0 160.0 170.0

05 02
03

ააიპ "თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის 
კულტურისა და საბიბლიოთეკო 
დაწესებულებების  გაერთიანება-
კულტურის ცენტრი." ; რელიგია; 
კულტურული ღონისძიებები

386.0 382.6 0.0 382.6 385.2 0.0 385.2 400.0 450.0 500.0

 ხარჯები 386.0 382.6 0.0 382.6 385.2 0.0 385.2 400.0 450.0 500.0

 საქონელი და მომსახურება 104.7 74.7 0.0 74.7 85.2 0.0 85.2 100.0 100.0 100.0

 სუბსიდიები 271.3 265.6 0.0 265.6 270.0 0.0 270.0 300.0 350.0 400.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 1.9 0.0 1.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სხვა ხარჯები 10.0 40.4 0.0 40.4 30.0 0.0 30.0 0.0 0.0 0.0

05 02
04 სამუსიკო სკოლები 151.8 154.9 0.0 154.9 164.9 0.0 164.9 170.0 200.0 200.0

 ხარჯები 151.8 154.9 0.0 154.9 164.9 0.0 164.9 170.0 200.0 200.0

 სუბსიდიები 151.8 154.9 0.0 154.9 164.9 0.0 164.9 170.0 200.0 200.0

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 808.7 729.6 0.0 729.6 649.0 0.0 649.0 705.0 810.0 860.0

 ხარჯები 808.7 729.6 0.0 729.6 649.0 0.0 649.0 705.0 810.0 860.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 4.9 0.0 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სუბსიდიები 235.0 242.7 0.0 242.7 307.5 0.0 307.5 270.0 300.0 330.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 509.4 407.8 0.0 407.8 336.3 0.0 336.3 435.0 510.0 530.0

 სხვა ხარჯები 64.3 74.2 0.0 74.2 5.2 0.0 5.2 0.0 0.0 0.0

06 01
ააიპ „თეთრიწყაროს საზოგადოებრივი

ჯანდაცვა და უსაფრთხო გარემოს
უზრუნველყოფის ცენტრი“

85.1 82.9 0.0 82.9 100.0 0.0 100.0 90.0 100.0 110.0

 ხარჯები 85.1 82.9 0.0 82.9 100.0 0.0 100.0 90.0 100.0 110.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



 სუბსიდიები 85.1 82.9 0.0 82.9 100.0 0.0 100.0 90.0 100.0 110.0

06 02 სოციალური პროგრამები 723.6 646.7 0.0 646.7 549.0 0.0 549.0 615.0 710.0 750.0

 ხარჯები 723.6 646.7 0.0 646.7 549.0 0.0 549.0 615.0 710.0 750.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 4.9 0.0 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სუბსიდიები 149.9 159.8 0.0 159.8 207.5 0.0 207.5 180.0 200.0 220.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 509.4 407.8 0.0 407.8 336.3 0.0 336.3 435.0 510.0 530.0

 სხვა ხარჯები 64.3 74.2 0.0 74.2 5.2 0.0 5.2 0.0 0.0 0.0

06 02
01

შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
პირების დახმარება, მუნიციპალიტეტის

მოსახლეობის სამედიცინო
უზრუნველყოფის ერთჯერადი

დახმარება.                                                        
მშობიარეთა დახმარება

361.0 293.8 0.0 293.8 180.0 0.0 180.0 250.0 300.0 300.0

 ხარჯები 361.0 293.8 0.0 293.8 180.0 0.0 180.0 250.0 300.0 300.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 4.9 0.0 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 349.6 287.8 0.0 287.8 180.0 0.0 180.0 250.0 300.0 300.0

 სხვა ხარჯები 11.4 1.1 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02
02 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 149.9 159.8 0.0 159.8 171.5 0.0 171.5 180.0 200.0 220.0

 ხარჯები 149.9 159.8 0.0 159.8 171.5 0.0 171.5 180.0 200.0 220.0

 სუბსიდიები 149.9 159.8 0.0 159.8 171.5 0.0 171.5 180.0 200.0 220.0

06 02
03

მარჩენალდაკარგულ პირთა, ოჯახებისა
და ბავშვების სოციალური დაცვა 97.5 108.6 0.0 108.6 116.0 0.0 116.0 70.0 70.0 70.0

 ხარჯები 97.5 108.6 0.0 108.6 116.0 0.0 116.0 70.0 70.0 70.0

 სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 36.0 0.0 36.0 0.0 0.0 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 70.9 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0 70.0 70.0 70.0

 სხვა ხარჯები 26.6 28.6 0.0 28.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02
04

დევნილთა და იძულებით
გადაადგილებულ პირთა დახმარება 21.6 15.7 0.0 15.7 15.0 0.0 15.0 40.0 50.0 60.0

 ხარჯები 21.6 15.7 0.0 15.7 15.0 0.0 15.0 40.0 50.0 60.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 21.6 15.7 0.0 15.7 15.0 0.0 15.0 40.0 50.0 60.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334



06 02
05

გადაუდებელი აუცილებლობის, სტიის,
უბედური და სხვა ფორსმაჟორული
შემთხვევებისას ნატურალური თუ

ფულადი ფორმით
დახმარება.საცხოვრებელი პირობების

გაუმჯობესება

79.6 44.5 0.0 44.5 12.6 0.0 12.6 40.0 50.0 60.0

 ხარჯები 79.6 44.5 0.0 44.5 12.6 0.0 12.6 40.0 50.0 60.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 53.3 0.0 0.0 0.0 7.4 0.0 7.4 40.0 50.0 60.0

 სხვა ხარჯები 26.3 44.5 0.0 44.5 5.2 0.0 5.2 0.0 0.0 0.0

06 02
06

მეორე მსოფლიო ომისა და ქვეყნის
ტერიტორიული მთლიანობისათვის
მებრძოლი ან მათთან გათანაბრებულ

პირების დახმარება

8.1 16.3 0.0 16.3 15.0 0.0 15.0 15.0 20.0 20.0

 ხარჯები 8.1 16.3 0.0 16.3 15.0 0.0 15.0 15.0 20.0 20.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 8.1 16.3 0.0 16.3 15.0 0.0 15.0 15.0 20.0 20.0

06 02
07

სოციალურად დაუცველი ოჯახის წევრის
და იძულებით გადაადგილებული პირის
გარდაცვალების შემთხვევაში დახმარება

5.9 8.0 0.0 8.0 38.9 0.0 38.9 20.0 20.0 20.0

 ხარჯები 5.9 8.0 0.0 8.0 38.9 0.0 38.9 20.0 20.0 20.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 5.9 8.0 0.0 8.0 38.9 0.0 38.9 20.0 20.0 20.0

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035157016334


